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Protokół Nr XV/2016 
z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 17 czerwca 2016 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.40 do godziny 15.15.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Mariola Darkowska   - Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XV Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych i przedstawicieli Urzędu Gminy.  

W sesji uczestniczyło 9 radnych. Obrady były prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/97/2016 Rady Gminy Winnica z dnia 

8 kwietnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Winnica. 

7. Podjęcie uchwały (lub oświadczenia) w sprawie poparcia dla podziału statystycznego 

Województwa Mazowieckiego. 

8. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

9. Zamknięcie obrad. 

W tym miejscu Przewodniczący wyjaśnił, że wprowadzony został dodatkowy punkt do 

porządku obrad, a mianowicie: pkt 6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/97/2016 

Rady Gminy Winnica z dnia 8 kwietnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica. Sprawę wyjaśni Pani Mariola Darkowska. 

Na pytanie radnego Pana Kazimierza Lusy o powód ponownego podejmowania uchwały w 
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sprawie określenia wzoru deklaracji śmieciowej, Sekretarz Gminy odpowiedziała, że we 

wcześniejszej uchwale nie było dodatkowego załącznika określającego dokładny zapis, co ma 

zawierać deklaracja w formie elektronicznej. Zakwestionowała to Regionalna Izba 

Obrachunkowa i uchwałę trzeba poprawić. W tej chwili informatyk pracuje nad opracowaniem 

wersji elektronicznej powyższej deklaracji, którą będzie można wypełnić, podpisać 

elektronicznie i przesłać do Urzędu Gminy. 

Przewodniczący dodał, że w tym przypadku podjęcie uchwały nie pociąga za sobą formalnie 

żadnych skutków finansowych, zmianie ulega tylko druk deklaracji.  

O wyjaśnienie konieczności podjęcia uchwały wskazanej w punkcie 6 została poproszona Pani 

Mariola Darkowska. Kierownik Referatu wyjaśniła, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Winnica podlega ocenie i zaopiniowaniu przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W trakcie oceny uaktualnieniu uległy dane 

bazowe do planu pod kątem wytycznych. W związku z powyższym Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej należy uaktualnić ze względu na zgodność oraz spójność danych poprzez 

podjęcie powyższej uchwały. 

Na pytanie radnego o możliwość składania na dzisiejszej sesji wniosków, Przewodniczący 

odpowiedział, że będzie można to zrobić pod koniec obrad. Przy okazji Pan Guzel 

zaproponował, by wnioski były składane pisemnie, gdyż łatwiej je wtedy przygotować do 

realizacji.  

W zarządzonym głosowaniu nad zaproponowanym porządkiem obrad uczestniczyło 9 radnych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 i 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok. 

O informację w tej sprawie został poproszony Skarbnik Gminy Pan Waldemar Błoński, który  

powiedział, że wprowadzone zmiany w WPF wynikają ze zmian w Uchwale Budżetowej i 

dotyczą dwóch pozycji, a mianowicie: 

 w dziale 710 Działalność usługowa: wprowadzono środki na opracowanie Planu 

Rewitalizacji Gminy w wysokości 15 000,00 zł; 

 w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: wprowadzono 

środki z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji w wysokości 600,00 zł. 

Zaproponowane zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Poza tym jest drobna zmiana w załączniku inwestycyjnym polegająca na zmianie drogi. I tak 

nazwa zadania inwestycyjnego: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Golądkowo – 

Skarżyce” została zmieniona na „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skarżyce”. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu brało udział 9 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/108/2016 stanowi załącznik Nr 2. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej i 

zarządził głosowanie. Uchwała została również podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/109/2016 stanowi załącznik Nr 3. 
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Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie.   

Uchwała Nr XV/110/2016 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/97/2016 Rady Gminy Winnica z dnia  

8 kwietnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt dodatkowo wprowadzonej uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XV/111/2016 stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały (lub oświadczenia) w sprawie poparcia dla podziału statystycznego 

Województwa Mazowieckiego. 

Pan Kazimierz Lusa zapytał o powody podjęcia tej uchwały, bo jego zdaniem była już kiedyś 

podejmowana podobna uchwała. 

Sekretarz wyjaśniła, że w tym przypadku chodzi o udzielenie poparcia dla podziału 

statystycznego, a nie terytorialnego województwa mazowieckiego na dwie jednostki 

statystyczne NUTS 2. 

Na pytanie radnego o wnioskodawcę tego podziału, Wójt odpowiedział, że jest to Marszałek 

Województwa na zgromadzeniu gmin wiejskich. Chodzi o większą możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych. 

Pan Guzel dodał, że wpływają do nas tego typu uchwały podejmowane przez gminy i powiaty 

województwa mazowieckiego popierające podział na dwie jednostki statystyczne ze względu 

na kryteria w podziale środków. Duże aglomeracje miejskie mają większe możliwości 

pozyskania pieniędzy. 

Pan Lusa zapytał czy w wyniku tego podziału zostanie wyodrębnione tylko miasto Warszawa 

czy też inne miasta powyżej 50 lub 100 tys. mieszkańców? Wchodzą tu w grę miasta Radom, 

Płock i Siedlce. 

Wójt odpowiedział, że chodzi tu o wyodrębnienie Warszawy i jej okolic. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest to uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia 

opinii mniejszych gmin i powiatów z terenu województwa na temat podziału statystycznego.  

Pan Lusa przyznał, że tak naprawdę to nie wiemy, jakie miejscowości będą wyodrębnione w 

ramach zaproponowanego podziału statystycznego. By móc wyrazić opinię, trzeba mieć takie 

informacje, a Wnioskodawca powinien dodać załącznik wyjaśniający cel podjęcia uchwały. 

Przewodniczący stwierdził, że to nie Urząd Marszałkowski wystąpił z inicjatywą. Może to być 

inicjatywa polityczna w Sejmie.   

Proponowany podział województwa mazowieckiego na dwa regiony NUTS 2 obejmowałby 

miasto Warszawę wraz z otaczającymi powiatami i pozostałą część województwa. Obecnie 

całe województwo mazowieckie stanowi jedną jednostkę poziomu NUTS 2, a dzięki takiemu 
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podziałowi województwo mazowieckie zostanie zakwalifikowane do dwóch różnych kategorii 

zamożności: obszaru lepiej rozwiniętego (Warszawa i okolice) i obszaru słabiej rozwiniętego 

(pozostała część województwa). Propozycja podziału Mazowsza na dwie jednostki NUTS 2 

wynika z jego znacznego zróżnicowania zarówno pod kątem gospodarczym, jak i społeczno-

infrastrukturalnym.  

Sekretarz dodała, że jest jeszcze trochę czasu na podjęcie tej uchwały, bo ewentualny nowy 

podział statystyczny będzie potrzebny przed następnym rozdaniem środków unijnych. Dlatego 

też sprawę można jeszcze przemyśleć, a ostateczną decyzję w tej sprawie i podjęcie w/w 

uchwały przełożyć na kolejną sesję. 

Pan Lusa stwierdził, że podjęcie uchwały w obecnej formie może spowodować podział 

niezgodny z naszymi intencjami. Zapis w uchwale powinien być konkretny i precyzyjny.  

Wójt poparł propozycję Sekretarz i zaproponował, że w tej sytuacji postara się dostarczyć 

radnym więcej informacji na powyższy temat.  

Przewodniczący Rady Gminy przyznał, że projekt niniejszej uchwały został przygotowany na 

wzór uchwał, które wpływają do Urzędu Gminy. Jednak w związku z wątpliwościami radnych 

co do zasadności jej podjęcia w zaproponowanym brzmieniu, złożył wniosek o przełożenie 

zajęcia stanowiska w tej sprawie na kolejną sesję. W międzyczasie może uda się tę kwestię 

przedyskutować.  

W wyniku jednomyślnego głosowania radni poparli propozycję Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

Ad. 8. 

Przyjęcie protokołu z obrad XIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 9 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 9. 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


